
УКРАЇНА
СТЕПНЕНСЬКА СІЛЬСЬКА РАДА 

ЗАПОРІЗЬКОЕО РАЙОНУ ЗАПОРІЗЬКОЇ ОБЛАСТІ 
ТРИДЦЯТЬ ПЕРША ЧЕРЕОВА СЕСІЯ ДЕВ’ЯТОЕО СКЛИКАННЯ

РІШЕННЯ

17 березня 2023 року № 27

Про внесення змін до рішення сільської ради від 10.02.2023 №3 «Про 
затвердження цільової Програми підтримки військовослужбовців, мобілізованих 
для проходження військової служби на особливий період, учасників операції 
Об’єднаних сил та членів їх сімей, на 2023-2025 роки»

Керуючись статтями 26, 42, 52 Закону України «Про місцеве
самоврядування в Україні», Степненська сільська рада

ВИРІШИЛА:

1. Внести зміни до рішення сільської ради від 10.02.2023 № 3 «Про затвердження 
цільової Програми підтримки військовослужбовців, мобілізованих для 
проходження військової служби на особливий період, учасників операції 
Об’єднаних сил та членів їх сімей, на 2023-2025 роки», а саме:

- у пункті 4 Порядок надання матеріальної допомоги у разі поранення 
військовослужбовцям, що проходять військову службу по мобілізації на 
особливий період затвердити у новій редакції, додається.

2. Контроль за виконанням даного рішення покласти на постійну комісію з 
планово-бюджетних питань, соціального захисту та законності.



Порядок
надання матеріальної допомоги у разі поранення військовослужбовцям, що 

проходять військову службу по мобілізації на особливий період

1. Матеріальна допомога надається учасникам ООС внаслідок поранення, 
контузії, одержаних під час участі в ООС або особам, які мобілізовані для 
проходження військової служби на особливий період та виконували обов’язки 
військової служби по захисту незалежності, суверенітету, територіальної 
цілісності України, у разі отримання ними легкої степені поранення, контузії, 
травми при виконанні обов’язків військової служби, пов’язаних із захистом 
Батьківщини, що спричинила до тривалої втрати працездатності, у розмірі 5 000 
(П’ять тисяч) гривень через відділення банків на підставі наступних документів:

-  заяви;
-  копії паспорта;
-  копії довідки про присвоєння ідентифікаційного номера;
-  документа, що підтверджує мобілізацію для проходження військової 

служби на особливий період або безпосередню участь в ООС, зокрема, довідок, 
виданих командирами (начальникам) військових частин (органів, підрозділів), 
керівниками інших уповноважених установ або керівниками підприємств, 
установ, організацій, закладів, у підпорядкуванні яких перебували військові 
частини (органи, підрозділи), установи та заклади, в складі яких проходили 
службу чи працювали особи;

-  документа, що підтверджує підстави для надання допомоги (належним 
чином оформленої медичної довідки про лікування в медичних закладах 
внаслідок поранення, контузії, каліцтва, травми, отриманих у ході проведення 
ООС чи висновок медико-соціальної експертизи про встановлення інвалідності 
та ступеню втрати працездатності з зазначенням причини втрати працездатності 
або витяг з наказу з викладенням обставин поранення та військовий квиток з 
відповідними відмітками про поранення, контузію, каліцтво, травму);

-  реквізитів рахунку банку, за якими здійснюється перерахування коштів. 
Документи подаються до відділу соціального захисту населення

виконавчого комітету Степненської сільської ради.
За потреби виконавчий комітет Степненської сільської ради може 

направлятись додаткові запити з метою уточнення факту поранення, контузії чи 
травми отриманих учасником ООС чи військовослужбовцем, мобілізованим для 
проходження військової служби на особливий період. У разі виникнення спірних 
питань щодо надання зазначеної допомоги, за поданням відділу соціального 
захисту населення сільської ради, питання виноситься на розгляд постійної 
комісії з планово-бюджетних питань, соціального захисту та законності.

2. Матеріальна допомога надається учасникам ООС або 
військовослужбовцям, мобілізованим для проходження військової служби на 
особливий період, внаслідок отримання тяжкої степені поранення, втрати 
кінцівок, органів зору при виконанні обов’язків військової служби (службових 
обов’язків), пов’язаних із захистом Батьківщини, участю в операції Об’єднаних 
сил у розмірі 10 000 (Десять тисяч) гривень через відділення банків на підставі
наступних документів:



-  заяви;
-  копії паспорта;
-  копії довідки про присвоєння ідентифікаційного номера;
-  документа, що підтверджує мобілізацію для проходження військової 

служби на особливий період або безпосередню участь в ООС, зокрема, довідок, 
виданих командирами (начальникам) військових частин (органів, підрозділів), 
керівниками інших уповноважених установ або керівниками підприємств, 
установ, організацій, закладів, у підпорядкуванні яких перебували військові 
частини (органи, підрозділи), установи та заклади, в складі яких проходили 
службу чи працювали особи;

-  документа, що підтверджує підстави для надання допомоги (належним 
чином оформленої медичної довідки про лікування в медичних закладах 
внаслідок поранення, контузії, каліцтва, травми отриманих в ході проведення 
ООС чи висновок медико-соціальної експертизи про встановлення інвалідності 
та ступеня втрати працездатності з зазначенням причини втрати працездатності 
або витяг з наказу з викладенням обставин поранення та військовий квиток з 
відповідними відмітками про поранення, контузію, каліцтво, травму);

-  реквізитів рахунку банку, за яким здійснюється перерахування коштів.
Документи подаються до відділу соціального захисту населення

виконавчого комітету Степненської сільської ради.
За потреби, виконавчий комітет Степненської сільської ради , може 

направлятись додаткові запити з метою уточнення факту поранення, контузії чи 
травми отриманих учасником ООС або військовослужбовцем, мобілізованим для 
проходження військової служби на особливий період. У разі виникнення спірних 
питань щодо надання зазначеної допомоги, за поданням відділу соціального 
захисту населення сільської ради, питання виноситься на розгляд постійної 
комісії з бюджетних питань та соціального захисту.

3. Підстави, за якими призначення і виплата одноразової грошової 
допомоги передбаченої п. 1,2, цього порядку не здійснюються, якщо загибель 
(смерть), поранення (контузія, травма або каліцтво), інвалідність або часткова 
втрата працездатності без встановлення інвалідності є наслідком:

а) вчинення ним злочину або адміністративного правопорушення;
б) вчинення ним дій у стані алкогольного, наркотичного чи токсичного 

сп'яніння;
в) навмисного спричинення собі тілесного ушкодження, іншої шкоди 

своєму здоров'ю або самогубства (крім випадку доведення особи до самогубства, 
встановленого судом);

г) подання особою завідомо неправдивих відомостей для призначення і 
виплати одноразової грошової допомоги.

Секретар сільської ради Анжела РЯБОКОНЬ


